

Radna Rady Miejskiej w Prudniku  
Urszula Rzepiela

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku  
Pani Alicja Isalska



Niniejszym kieruję interpelację /zapytanie dot. spraw gminy Prudnik,  
do Burmistrza Prudnika w sprawie :

**Konkurs na nazwę galerii sztuki ogłoszony przez Muzeum Ziemi Prudnickiej**

Stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji / wniosku :

Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku ogłosił konkurs na nazwę galerii sztuki przy ul. Kościelnej w Prudniku (muzeumprudnik.pl, Prudnik 24 nr 217). Propozycja powielenia dobrego pomysłu na wyłonienie nazwy dla obu schronisk młodzieżowych i basenu w drodze otwartego konkursu, jest w stosunku do w/w galerii działaniem wielce niestosownym, wskazującym na brak wiedzy dyrektora muzeum o znaczeniu twórczości plastycznej i literackiej Hanny Bakuły oraz pozytywnego wpływu na promocję Prudnika jej wielkiego daru ok. 100 prac dla Muzeum Ziemi Prudnickiej. W grudniu 2012 r., na spotkaniu Rady Muzeum Wojciech Dominiak –już po wyborze go na kolejnego dyrektora muzeum, widząc wystawę prac Hanny Bakuły – pytał \* co to jest ?\* Pytanie nie dziwi, bowiem mieszkając już od 10 lat w Prudniku ani razu nie odwiedził sal wystawowych muzeum: ani wówczas gdy w 2008 r. \*aplikował o stanowisko\* w prudnickim muzeum, ani w 2012 r. gdy ubiegając się o posadę dyrektora Muzeum Ziemi Prudnickiej napisał \*zaocznie\* 28-io stronicowy program jego rozwoju - nigdy wcześniej go nie zwiedzając. Relacje Tygodnika Prudnickiego z pięknych wystaw i ciekawych spotkań z Hanną Bakułą też pewnie nie były znane – zapewne stąd marginalizacja zbioru jej dzieł : pełną ekspozycję prac Hanny Bakuły W.Dominiak zlikwidował już w pierwszym roku swojej działalności ( 2013), po dwóch latach pokazano w piwnicy jedynie 8 jej prac a w kolejnych 6 latach zorganizowano dwie wystawy na terenie Czech. Mimo deklaracji na stronie muzeumprudnik.pl współpracy z Hanną Bakułą – jej twórczość jest obecnie w Prudniku praktycznie niedostępna. Szansą na zmianę tej sytuacji jest inicjatywa reaktywacji galerii sztuki przy ul. Kościelnej w Prudniku jako oddziału Muzeum Ziemi Prudnickiej- przy czym należy wyraźnie zaznaczyć, że to Gmina Prudnik poprzez zaangażowanie swoich pracowników, ( nie muzeum, które o to nie zabiegało) opracowała projekt, uzyskała finansowanie inwestycji oraz ją realizuje. W tej galerii ma znaleźć swoje stałe miejsce kolekcja dzieł Hanny Bakuły jako wiodąca, z możliwością prezentacji również prac innych twórców – stąd wskazana jest ,logiczna i promocyjnie nośna , nazwa GALERIA HANNY BAKUŁY.

Treść pytań wynikających z interpelacji / zapytania :

*Ogłoszenie konkursu stwarza niekorzystną możliwość wyboru nazwy nieadekwatnej np. GALERIA W ZAULKU, GALERIA POD ŁUKIEM itp. z koniecznym uzupełnieniem : Z PRACAMI HANNY BAKUŁY – a to obniży rangę tej znakomitej kolekcji i jej korzystne oddziaływanie na promocję Prudnika. ( Czy konsultowano ten zamiar z Działem Promocji ?)*

*Pani Hanna Bakuła w przeszłości bardzo pozytywnie wypowiadała się o Prudniku, również na kartach książki \* Ostatni bal. Listy do Agnieszki Osieckiej\* - tę pozytywną relację należy zachować i bardzo o nią dbać, z uwzględnieniem wieloletniej perspektywy czasowej, ponieważ jest to pozytywny wyróżnik naszej społeczności - niezależnie od tego kto jest dyrektorem Muzeum Ziemi Prudnickiej. Obecny dyrektor usilnie szuka stanowiska w innej instytucji niż prudnickie muzeum: w grudniu 2020 r. bez powodzenia startował w konkursie na stanowisko dyrektora Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu ( 0 głosów członków komisji). O jego determinacji opuszczenia obecnego miejsca zatrudnienia świadczy fakt ponownego startu w tym samym konkursie w marcu 2021, z takim samym zerowym rezultatem ( BIP Samorządu Województwa Opolskiego, dział Ogłoszenia, konkurs na dyrektora MŚO).*

*Nie usprawiedliwia to faktu ogłoszenia niestosownego konkursu na nazwę galerii w Prudniku bez podjęcia kontaktu w tej sprawie z Hanną Bakułą -autorką unikatowej i cennej kolekcji blisko 100 prac malarских i rzeźbiarskich, przekazanych notarialnie i nieodpłatnie na rzecz Muzeum Ziemi Prudnickiej – wobec czego*

**wnoszę o :**

**1 – zastosowanie &10, pkt 2 regulaminu konkursu o treści : Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu bez podania przyczyny**

**2 – nawiązanie kontaktu z Panią Hanną Bakułą w sprawie nazwy galerii sztuki przy ul. Kościelnej w Prudniku jako oddziału Muzeum Ziemi Prudnickiej, Instytucji Kultury Gminy Prudnik**

*Jak inni organizatorzy kultury  
rozwiązują podobne tematy kulturalnie ?*

**NCK Nowohuckie Centrum Kultury** - Instytucja kultury prowadzona przez Gminę Miejską

Kraków : W 2016 roku Centrum otworzyło pierwszą stałą galerię, w której prezentowanych jest 50 obrazów Zdzisława Beksińskiego z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich, z tzw. okresu fantastycznego w twórczości artysty. Kolejną stałą ekspozycją,

tuż obok, jest otwarta w styczniu 2020 r. Galeria Autorska Jerzego Dudy-Gracza, w której prezentowane są prace z kolekcji Wilmy i Agaty Dudy-Gracz. <https://nck.krakow.pl/o-nck/nck-w-pigulce/>

**Muzeum Historyczne w Sanoku** - jednostka Starostwa Powiatowego w Sanoku, jedyny spadkobierca Zdzisława Beksińskiego. Zbiory sanockiego muzeum należą do największych na świecie. Licząca ponad 600 prac ekspozycja prezentuje najciekawsze i najbardziej intrygujące dzieła autora.

By zbiorom zagwarantować należyłą opiekę i ekspozycję, w maju 2012 r. odbudowano południowe skrzydło zamku, w którym otwarto nową Galerię Zdzisława Beksińskiego. By lepiej zobrazować twórczą duszę artysty odtworzono również warszawską pracownię. <https://podkarpackie.eu/turystyka/galeria-beksinskiego/>, <https://sklep.beksinski.com.pl/>

#### ***Wniosek :***

*Niezależnie od formy własności zbioru dzieł plastycznych ( w NCK depozyty osób prywatnych a w Sanoku własność muzeum ) – **galeria prezentująca znaczny zbiór prac danego twórcy nosi jako nazwę jego imię i nazwisko** – bo to osobowość twórcy decyduje o znaczeniu galerii sztuki i jej popularności wśród zwiedzających !*

podpis radnego: *Urszula Rzepiela*

Adnotacja Przewodniczącej Rady Miejskiej: *Na podstawie art.24ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania.*

*A. Zsalski*